

PROCESVERBAL i X/2019

I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 10 (dhjet) për vitin 2019 të Komitetit për politikë dhe financa të KK Suharekë            


Vendi:		KK Suharekë
Zyra:		Salla e Bordit të Drejtorëve
Data:		16.10.2019
Ora :                    11:00



Prezentë:                                                         Të pranishëm tjerë:

        z. Bexhet Kuqi – kryesues                             Kryetari i komunës z. Bali Muharemaj
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 z. Nexhat Ramadani  
znj. Shqipe Ramaj 
zonj. Vlora Neziri
z. Jeton Rakaqi
zonj.. Albana Bytyqi
z. Leonard Shala 



















Habibe Bytyqi – zyrtare për barazi gjinore
Përfaqësuesi i OSBE-së
Përfaqësuesi i LMT-së








Procesmbajtës;
Hilmije Sahitaj
Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi  Kryesuesi i Kuvendit  z. Begjet Kuqi  i cili propozoi këtë:

Rend dite:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar 
1. Shqyrtimi i projekt vendimit për ndryshim-plotësimin e vendimit nr.01-Nr.020-8571 dt. 26.02.2018;
1. Raporti financiar i administrimit të buxhetit të Komunës së Suharekës periudha janar-shtator 2019;
1. Informatë rreth hartimit të PZHK-së; 

          Kryesuesi i përshëndeti të pranishmit dhe i njoftoi me këtë rend dite 
      
                                                                                                                                            Aprovohet rendi i ditës 
       Pika e parë - Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar 
      
                                                                                                                             Aprovohet pika e parë

Kryesuesi- një pikë shtesë, një kërkesë ka ardhur nga Drejtoria e Financave. 
Hedhë në votim pikën e rendit të ditës si pikë shtesë.

Unanimisht miratohet pika e parë.		

Pika e dytë – Shqyrtimi i projekt vendimit për ndryshim-plotësimin e vendimit nr.01-Nr.020-8571 dt. 26.02.2018;


Kryesuesi- prezanton dhe hap debatin për pikën e dytë 

Leonard Shala – kërkoj sqarim, këshilli lokal a është i bazuar në ndonjë ligj ose rregullore dhe kërkon sqarim për anëtarin e dytë
Avni Bytyqi – jep sqarim rreth kërkesës së Leonardit
Leonard Shala – kisha kërku në Asamble me sqaru si informat rreth kësaj qështje.
Nexhat ramadani – për pjesën e parë për zëvëndësim skam vërejtje, te pjesa e dytë kërkoj sqarim edhe unë se a do të duhet që në të ardhmen se u formu ky këshill, kërkoj një arsye bazike në lidhje me këtë qështje.
Do të lexoj a e keni të obliguar me e futë me urgjencë këtë pikë, kisha kërku për pjesën e dytë një sqarim më të gjërë.
Avni Bytyqi- jep sqarime rreth kësaj qështje.
Nexhat Ramadani- nuk jam kundër emrit të personit po pajtohem me sqarimin tënd, por propozoj me shty për mbledhjen tjetë, nuk e kemi për ngut.
Avni bytyqi- propozon me heq komplet pikën e rendit te dites per nje seanc tjeter
Nexhat Ramadani- Unë kërkoj të shtyhet më takimin tjetër 
Kryesuesi- e hedhë në votim të shtyhet kjo pikë për takimin tjetër 
Unanimisht  shkon për mbledhjen tjetër.
Pika e tretë - Raporti financiar i administrimit të buxhetit të Komunës së Suharekës periudha janar-shtator 2019;

Kryesuesi -  e prezanton pikën dhe e hap debatin

Nexhat Ramadani – unë jam për me shku për Asamble  dhe kërkon të jenë prezent të gjithë drejtorët dhe ZK.

Jeton Rrakaqi – shpenzimet kapitale janar-shtator, a është gabu në emërtim apo cka ka ndodh ka pa kjartësi

Agim Bylygbashi – shërbimet publike e kanë të specifikuara
Nexhat Ramadani – ka pakjartësi rreth një emërtimi  (e shpenzuar).
Kryesuesi – e hedh në votim 
                                               Unanimisht shkon për Asamble

Pika e katërt – Informatë rreth hartimit të PZHK-së; 

Kryesuesi-  prezanton dhe e hap debatin 

Avni Bytyqi – jep sqarime më gjerësisht për këtë pikë

Pika Shtesë- Vendimi për transferin e mjeteve nga të hyrat e grantit qeveritar, nga kategoria ekonomike paga dhe  meditje, në mbrendi të kategoris ekonomike paga dhe meditje për programet e komunës së                Suharekës për vitin 2019.

[bookmark: _GoBack]Fadil Hoxha- elaboron më gjerësishtë rreth këtij raporti dhe pike shtesë.
Jeni të obliguar me diskutu në Asamble, aty e elaboroj më gjerësisht.

Unanimisht miratohet
                                                                                                                                     

Takimi përfundoi në ora 13:30
Procesmbajtës                                                                                                                                                                     Kryesuesi i takimit
Hilmije Sahitaj                                                                                                                                                                             Bexhet Kuqi

Nëntor  2019
Suharekë
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